
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 
127 
738 
81 
140 
12 
119 
377 
29 
311 
989 
195 
8 
752 
64 
185 
23 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
XANDE SIQUEIRA 
GABRIEL CIRINO 
HIAN COSTA 
YURI SCHAUKOSKI 
KAUAN FONTE LIMA 
ARISTEU KIST JUNIOR 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
VANDRIGO VILMAR FABRIS 
G USTAV O  B EN GO ZI B EN GO ZI 
L UC A S V INIC IUS SILV A  M ATO  
MARCELO RODRIGUES 
E C T O R  C I L L A  R A M A L H O  F R A N Q U I L I N O  D O S  S A N T O S  
FABIO SUKEKAVA 
EDUARDO VOLPATO 
VINICIUS QUEIROZ 

V. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
13 
13 

Espaço 

26.436 
4.366 
2.671 
26.891 
8.872 
2.021 
0.956 
1 Volta 
28.192 
13.904 
1 Volta 
15.878 
37.021 
3 Voltas 
1:33.566 

Diferença 

26.436 
30.802 
33.473 
1:00.364 
1:09.236 
1:11.257 
1:12.213 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 

Melhor T. 
1:10.957 
1:13.002 
1:11.936 
1:12.845 
1:13.673 
1:14.429 
1:15.378 
1:15.128 
1:14.577 
1:17.019 
1:17.087 
1:19.617 
1:16.592 
1:20.368 
1:11.411 
1:16.922 

Cidade 
ASSIS 

PONTA GROSSA 

SÃO PEDRO 

TELÊMACO BORBA 

DOIS VIZINHOS 

TERRA ROXA 

APUCARANA 

APUCARANA 

ABELARDO LUZ 

CAMBIRA 

IVINHEMA 

CASCAVEL 

SARANDI 

MANDAGUARI 

FRANCISCO BELTRÃO 

SÃO PAULO 

Patrocínio 
CONTI COLA/BIG POWER/TM TECH PERFORMANCE/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK 
MARTINS PARTS / WOLF CONNECTION / GM FITNESS 
595 RACING 
SERGINHO SUSPENÇÃO, JARVA RACING, DROPMUD, POSTO ALIANÇA, IMOBILIARIA PREMIER, ACADEMIA COLISEU, POWERHUSKY, COE DR: JORGE, ITALIAN BRAP E RENOVA. 
FARIAS MISTER MULTAS  ,  SUL METAL , GORDO MOTOS , SERGINHO SUSPENSÕES, RODA VIVA , STAR FIT 
PLMX PARK ACAI SP  RACER OFF ROAD RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO 
/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ TRAPOS RACING 
GP1 KAWASAKI/PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES./ FABRICA DE PILOTOS 
CACIANO MOTOS, CVE CHAPECO 
PREFEITURA DE CAMBIRA, MANOS CAPS, CT ALPHA FIT CLUB, TCH GUINDADTES, APUCAR, ANDRIOLE RACING TRAPOS RACING 
MERCADO ALVORADA 
STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENCAO/ MOTOPARK HONDA 
,EVALTECH , MORO RACING, SK SPORTS , PLMXPARK , ANDRIOLI RACING 
AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
PROJETO DUDU 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

26.436 

velocidade Media  

66,534 

Tempo Melhor volta 

1:10.957 

Melhor Veloc. 

71,029 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 11/06/2023 17:08:17 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX1 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:44:03 

Mandaguari 1,400 Km 

11/06/2023 16:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(12) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(119) KAUAN FONTE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:13.920 
1:14.018 
1:12.845 
1:13.057 
1:13.935 
1:15.424 
1:14.887 
1:13.923 
1:14.018 
1:14.763 
1:14.371 
1:14.160 
1:15.189 
1:15.035 

1:16.293 
1:15.488 
1:16.972 
1:13.865 
1:15.099 
1:15.506 
1:15.862 
1:14.487 
1:15.479 
1:13.673 
1:15.547 
1:16.761 
1:14.670 
1:14.176 
1:14.940 
1:15.452 
1:16.920 
1:17.205 

1:15.526 
1:15.610 
1:14.515 
1:14.429 
1:14.480 
1:17.490 
1:15.832 
1:15.522 
1:15.945 
1:16.318 
1:17.020 
1:15.540 
1:15.548 
1:17.048 
1:18.049 
1:18.320 
1:17.367 
1:17.476 

1:15.726 
1:16.333 
1:17.033 
1:15.378 
1:16.013 
1:16.296 
1:16.282 
1:17.825 
1:16.481 
1:16.280 

Diff 

+1.075 
+1.173 

+0.212 
+1.090 
+2.579 
+2.042 
+1.078 
+1.173 
+1.918 
+1.526 
+1.315 
+2.344 
+2.190 

+2.620 
+1.815 
+3.299 
+0.192 
+1.426 
+1.833 
+2.189 
+0.814 
+1.806 

+1.874 
+3.088 
+0.997 
+0.503 
+1.267 
+1.779 
+3.247 
+3.532 

+1.097 
+1.181 
+0.086 

+0.051 
+3.061 
+1.403 
+1.093 
+1.516 
+1.889 
+2.591 
+1.111 
+1.119 
+2.619 
+3.620 
+3.891 
+2.938 
+3.047 

+0.348 
+0.955 
+1.655 

+0.635 
+0.918 
+0.904 
+2.447 
+1.103 
+0.902 

Time of Day 

16:51:14.576 
16:52:28.594 
16:53:41.439 
16:54:54.496 
16:56:08.431 
16:57:23.855 
16:58:38.742 
16:59:52.665 
17:01:06.683 
17:02:21.446 
17:03:35.817 
17:04:49.977 
17:06:05.166 
17:07:20.201 

16:46:24.990 
16:47:40.478 
16:48:57.450 
16:50:11.315 
16:51:26.414 
16:52:41.920 
16:53:57.782 
16:55:12.269 
16:56:27.748 
16:57:41.421 
16:58:56.968 
17:00:13.729 
17:01:28.399 
17:02:42.575 
17:03:57.515 
17:05:12.967 
17:06:29.887 
17:07:47.092 

16:46:19.455 
16:47:35.065 
16:48:49.580 
16:50:04.009 
16:51:18.489 
16:52:35.979 
16:53:51.811 
16:55:07.333 
16:56:23.278 
16:57:39.596 
16:58:56.616 
17:00:12.156 
17:01:27.704 
17:02:44.752 
17:04:02.801 
17:05:21.121 
17:06:38.488 
17:07:55.964 

16:46:20.206 
16:47:36.539 
16:48:53.572 
16:50:08.950 
16:51:24.963 
16:52:41.259 
16:53:57.541 
16:55:15.366 
16:56:31.847 
16:57:48.127 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(311) VANDRIGO VILMAR FABRIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(989) GUSTAVO BENGOZI BENGOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Lap Tm 

1:16.618 
1:16.432 
1:17.207 
1:15.989 
1:15.738 
1:15.830 
1:15.861 
1:16.183 

1:18.658 
1:17.354 
1:16.874 
1:17.010 
1:16.457 
1:15.814 
1:16.719 
1:15.790 
1:16.441 
1:15.867 
1:15.128 
1:15.938 
1:17.048 
1:16.039 
1:16.099 
1:16.597 
1:15.367 
1:16.118 

1:20.771 
1:16.968 
1:16.454 
1:16.371 
1:18.386 
1:17.374 
1:16.966 
1:15.533 
1:15.377 
1:14.601 
1:14.577 
1:15.075 
1:15.745 
1:15.459 
1:17.222 
1:17.230 
1:19.071 

1:19.845 
1:17.850 
1:18.286 
1:18.389 
1:17.897 
1:18.272 
1:17.636 
1:17.019 
1:17.516 
1:18.012 
1:19.325 
1:19.185 
1:19.006 
1:17.223 
1:17.563 
1:18.550 
1:17.939 

Diff 

+1.240 
+1.054 
+1.829 
+0.611 
+0.360 
+0.452 
+0.483 
+0.805 

+3.530 
+2.226 
+1.746 
+1.882 
+1.329 
+0.686 
+1.591 
+0.662 
+1.313 
+0.739 

+0.810 
+1.920 
+0.911 
+0.971 
+1.469 
+0.239 
+0.990 

+6.194 
+2.391 
+1.877 
+1.794 
+3.809 
+2.797 
+2.389 
+0.956 
+0.800 
+0.024 

+0.498 
+1.168 
+0.882 
+2.645 
+2.653 
+4.494 

+2.826 
+0.831 
+1.267 
+1.370 
+0.878 
+1.253 
+0.617 

+0.497 
+0.993 
+2.306 
+2.166 
+1.987 
+0.204 
+0.544 
+1.531 
+0.920 

Time of Day 

16:59:04.745 
17:00:21.177 
17:01:38.384 
17:02:54.373 
17:04:10.111 
17:05:25.941 
17:06:41.802 
17:07:57.985 

16:46:22.281 
16:47:39.635 
16:48:56.509 
16:50:13.519 
16:51:29.976 
16:52:45.790 
16:54:02.509 
16:55:18.299 
16:56:34.740 
16:57:50.607 
16:59:05.735 
17:00:21.673 
17:01:38.721 
17:02:54.760 
17:04:10.859 
17:05:27.456 
17:06:42.823 
17:07:58.941 

16:46:26.796 
16:47:43.764 
16:49:00.218 
16:50:16.589 
16:51:34.975 
16:52:52.349 
16:54:09.315 
16:55:24.848 
16:56:40.225 
16:57:54.826 
16:59:09.403 
17:00:24.478 
17:01:40.223 
17:02:55.682 
17:04:12.904 
17:05:30.134 
17:06:49.205 

16:46:27.729 
16:47:45.579 
16:49:03.865 
16:50:22.254 
16:51:40.151 
16:52:58.423 
16:54:16.059 
16:55:33.078 
16:56:50.594 
16:58:08.606 
16:59:27.931 
17:00:47.116 
17:02:06.122 
17:03:23.345 
17:04:40.908 
17:05:59.458 
17:07:17.397 

Lap 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(81) GABRIEL CIRINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:11.705 
1:12.065 
1:11.837 
1:11.020 
1:11.978 
1:10.957 
1:11.174 
1:12.454 
1:12.048 
1:12.350 
1:11.671 
1:12.758 
1:11.721 
1:12.693 
1:13.913 
1:14.333 
1:15.726 
1:15.835 

1:14.485 
1:13.043 
1:13.425 
1:13.317 
1:13.932 
1:13.002 
1:14.945 
1:13.552 
1:13.999 
1:13.651 
1:14.034 
1:14.357 
1:15.280 
1:13.582 
1:13.660 
1:13.724 
1:14.162 
1:15.673 

1:15.777 
1:13.723 
1:14.095 
1:14.450 
1:14.069 
1:13.094 
1:11.936 
1:11.976 
1:12.327 
1:19.713 
1:12.760 
1:12.856 
1:13.880 
1:14.775 
1:14.902 
1:13.367 
1:14.275 
1:13.168 

1:14.870 
1:14.145 
1:14.477 
1:14.262 

Diff 

+0.748 
+1.108 
+0.880 
+0.063 
+1.021 

+0.217 
+1.497 
+1.091 
+1.393 
+0.714 
+1.801 
+0.764 
+1.736 
+2.956 
+3.376 
+4.769 
+4.878 

+1.483 
+0.041 
+0.423 
+0.315 
+0.930 

+1.943 
+0.550 
+0.997 
+0.649 
+1.032 
+1.355 
+2.278 
+0.580 
+0.658 
+0.722 
+1.160 
+2.671 

+3.841 
+1.787 
+2.159 
+2.514 
+2.133 
+1.158 

+0.040 
+0.391 
+7.777 
+0.824 
+0.920 
+1.944 
+2.839 
+2.966 
+1.431 
+2.339 
+1.232 

+2.025 
+1.300 
+1.632 
+1.417 

Time of Day 

16:46:12.195 
16:47:24.260 
16:48:36.097 
16:49:47.117 
16:50:59.095 
16:52:10.052 
16:53:21.226 
16:54:33.680 
16:55:45.728 
16:56:58.078 
16:58:09.749 
16:59:22.507 
17:00:34.228 
17:01:46.921 
17:03:00.834 
17:04:15.167 
17:05:30.893 
17:06:46.728 

16:46:15.826 
16:47:28.869 
16:48:42.294 
16:49:55.611 
16:51:09.543 
16:52:22.545 
16:53:37.490 
16:54:51.042 
16:56:05.041 
16:57:18.692 
16:58:32.726 
16:59:47.083 
17:01:02.363 
17:02:15.945 
17:03:29.605 
17:04:43.329 
17:05:57.491 
17:07:13.164 

16:46:22.164 
16:47:35.887 
16:48:49.982 
16:50:04.432 
16:51:18.501 
16:52:31.595 
16:53:43.531 
16:54:55.507 
16:56:07.834 
16:57:27.547 
16:58:40.307 
16:59:53.163 
17:01:07.043 
17:02:21.818 
17:03:36.720 
17:04:50.087 
17:06:04.362 
17:07:17.530 

16:46:17.772 
16:47:31.917 
16:48:46.394 
16:50:00.656 

Impresso: 11/06/2023 17:08:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX1 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:44:03 

Mandaguari 1,400 Km 

11/06/2023 16:30 

Página 1/2 



Lap 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(23) VINICIUS QUEIROZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:25.646 
1:25.465 
1:27.084 
1:26.922 
1:30.389 
1:35.510 
1:28.758 

1:12.770 
1:11.654 
1:12.576 
1:12.832 
1:11.411 
1:12.665 
1:12.129 
1:13.677 
1:11.665 
1:12.053 
1:13.301 
1:12.552 
1:12.737 

1:20.149 
1:18.552 
1:16.922 
1:19.341 
1:18.203 
1:17.611 
1:19.613 
1:20.044 
1:20.698 
1:19.236 
1:19.056 
1:17.797 
1:18.812 

Diff 

+5.278 
+5.097 
+6.716 
+6.554 

+10.021 
+15.142 

+8.390 

+1.359 
+0.243 
+1.165 
+1.421 

+1.254 
+0.718 
+2.266 
+0.254 
+0.642 
+1.890 
+1.141 
+1.326 

+3.227 
+1.630 

+2.419 
+1.281 
+0.689 
+2.691 
+3.122 
+3.776 
+2.314 
+2.134 
+0.875 
+1.890 

Time of Day 

16:58:53.896 
17:00:19.361 
17:01:46.445 
17:03:13.367 
17:04:43.756 
17:06:19.266 
17:07:48.024 

16:46:13.661 
16:47:25.315 
16:48:37.891 
16:49:50.723 
16:51:02.134 
16:52:14.799 
16:53:26.928 
16:54:40.605 
16:55:52.270 
16:57:04.323 
16:58:17.624 
16:59:30.176 
17:00:42.913 

16:46:30.594 
16:47:49.146 
16:49:06.068 
16:50:25.409 
16:51:43.612 
16:53:01.223 
16:54:20.836 
16:55:40.880 
16:57:01.578 
16:58:20.814 
16:59:39.870 
17:00:57.667 
17:02:16.479 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(195) LUCAS VINICIUS SILVA MATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(752) ECTOR CILLA RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:20.676 
1:18.057 
1:18.780 
1:17.859 
1:18.175 
1:18.641 
1:17.087 
1:18.137 
1:17.468 
1:19.132 
1:20.375 
1:18.339 
1:18.632 
1:17.712 
1:19.092 
1:23.478 
1:21.933 

1:22.729 
1:20.981 
1:21.204 
1:21.165 
1:21.192 
1:21.196 
1:23.557 
1:20.879 
1:21.919 
1:21.770 
1:21.075 
1:19.617 
1:20.927 
1:21.604 
1:24.209 
1:20.589 

1:19.464 
1:16.972 
1:16.592 
1:16.701 
1:18.444 
1:19.131 
1:19.352 
1:19.835 
1:26.305 
1:23.322 
1:20.908 
1:25.338 
1:20.928 
1:21.099 
1:39.125 
1:41.026 

1:22.630 
1:20.851 
1:20.368 
1:22.163 
1:21.069 
1:21.452 
1:22.501 
1:22.185 
1:25.237 

Diff 

+3.589 
+0.970 
+1.693 
+0.772 
+1.088 
+1.554 

+1.050 
+0.381 
+2.045 
+3.288 
+1.252 
+1.545 
+0.625 
+2.005 
+6.391 
+4.846 

+3.112 
+1.364 
+1.587 
+1.548 
+1.575 
+1.579 
+3.940 
+1.262 
+2.302 
+2.153 
+1.458 

+1.310 
+1.987 
+4.592 
+0.972 

+2.872 
+0.380 

+0.109 
+1.852 
+2.539 
+2.760 
+3.243 
+9.713 
+6.730 
+4.316 
+8.746 
+4.336 
+4.507 

+22.533 
+24.434 

+2.262 
+0.483 

+1.795 
+0.701 
+1.084 
+2.133 
+1.817 
+4.869 

Time of Day 

16:46:28.404 
16:47:46.461 
16:49:05.241 
16:50:23.100 
16:51:41.275 
16:52:59.916 
16:54:17.003 
16:55:35.140 
16:56:52.608 
16:58:11.740 
16:59:32.115 
17:00:50.454 
17:02:09.086 
17:03:26.798 
17:04:45.890 
17:06:09.368 
17:07:31.301 

16:46:33.241 
16:47:54.222 
16:49:15.426 
16:50:36.591 
16:51:57.783 
16:53:18.979 
16:54:42.536 
16:56:03.415 
16:57:25.334 
16:58:47.104 
17:00:08.179 
17:01:27.796 
17:02:48.723 
17:04:10.327 
17:05:34.536 
17:06:55.125 

16:46:25.925 
16:47:42.897 
16:48:59.489 
16:50:16.190 
16:51:34.634 
16:52:53.765 
16:54:13.117 
16:55:32.952 
16:56:59.257 
16:58:22.579 
16:59:43.487 
17:01:08.825 
17:02:29.753 
17:03:50.852 
17:05:29.977 
17:07:11.003 

16:46:32.424 
16:47:53.275 
16:49:13.643 
16:50:35.806 
16:51:56.875 
16:53:18.327 
16:54:40.828 
16:56:03.013 
16:57:28.250 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX1 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:44:03 

Mandaguari 1,400 Km 

11/06/2023 16:30 
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